メディアリリース
報道関係各位

  2024 年 5 ⽉ 22 ⽇（⽔）
⼀般社団法⼈宮城県障害者スポーツ協会

⼀般社団法⼈宮城県障害者スポーツ協会と富⾕市との
パラスポーツ振興に関する協定締結式の開催について

 ⼀般社団法⼈宮城県障害者スポーツ協会と富⾕市は、これまでに協⼒連携しながらパラスポーツ体験
イベント等の取り組みを⾏なってきましたが、更なるパラスポーツ振興拡⼤に向けて、連携協定を締結
することといたしました。

⼀般社団法⼈宮城県障害者スポーツ協会は、昨年度より、地域のパラスポーツ振興における好事例の
創出を⽬的とした「パラスポーツコーディネーター配置事業（⽇本パラスポーツ協会）」の受託団体とし
て、事業を展開しております。

今回の協定締結をきっかけに、障がい者が⽣涯にわたってスポーツを実施するための基盤整備をはじ
めとしたパラスポーツ振興拡⼤に向けて、踏み込んだ協⼒連携が可能となります。そして、今後も強い信
頼関係を元に、富⾕市を拠点としたパラスポーツ振興における好事例の創出や、課題解決に向けた活動
を展開してまいります。

尚、都道府県および政令指定都市の障害者スポーツ協会が、市区町村の⾏政機関とパラスポーツ振興
に関する連携協定を締結するのは、全国で初めての事例となります。

各報道機関におかれましては、ぜひ、取材していただきますようよろしくお願いいたします。

記

【協定締結式】

⽇ 時︓2024 年 5 ⽉ 30 ⽇（⽊）14 時より

会 場︓富⾕市役所 305 会議室

出席者︓【富⾕市】 若⽣ 裕俊 市⻑

【⼀般社団法⼈宮城県障害者スポーツ協会】 理事⻑ 佐藤 敬広

主な協定内容

障がい者のスポーツ活動への⽀援や交流に関すること、障がいのある⽅とない⽅がともにスポーツを
楽しむ環境の創出に関すること、パラスポーツ体験イベントや教育・研修プログラムの実施に関するこ
と、パラスポーツを⽀える⼈材の養成と安定的・継続的な確保に関すること等

本件に関するお問い合わせ

⼀般社団法⼈宮城県障害者スポーツ協会 事務局（担当︓齋藤）

TEL︓022-257-1005 ／ E-mail︓kensupo1988@poplar.ocn.ne.jp